REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUCOVE

Nr. // é}_iProt. Kucové, mé<Z . &, . 2024

VENDIM
Nr. 22 date (¥.O32024

PER
MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PROGRAMIN
E STREHIMIT “ BANESA SOCIALE ME QIRA”,

Késhilli Bashkiak Kugové né mbledhjen e tij té datés . .2024, mbeshtetur né pikén 2, t& nenit
24, germa “k” e nenit 54 , té€ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, né
nenin 15 dhe 16 té ligjit 22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar me ligjin numér 48/2023 “ Pér
disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, si dhe V.K.M — sé Nr. 334
daté 12.06.2019 * Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi

social t€ strehimit dhe t€ afateve e t€ procedurave té miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”, si dhe me propozimin e Komisionit té Strehimit i ngritur me VKB Nr. 40 daté

30.11.2023, “ Pér miratimin e rregullores pér pérbérjen dhe funksionimin e komisionit té strehimit

n€ Bashkin€ Kugové”, éshté hartuar sistemi 1 pikézimit pér programin * Banesa Sociale me Qira”,

VENDOSI

1. Miratimin e sistemit t€ pikézimit pér programin “ Banesa Sociale me Qira”, sipas aneksi
nr.1 bashkélidhur, i cili do t€ pérdoret pér pérzgjedhjen e familjeve pérfituese nga ky

program.

!\)

Pér zbatimin e kétij vendimi garkohet Kryetari i Bashkisé dhe Komisioni i Strehimit.

A: Lagjia nr.1, Blloku “ T. Skendo”, Kucové,Shqgipéri. www.bashkiakucove.gov.al
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3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té ligjit nr.139/2015 Pér vet€qeverisjen

vendore” 1 ndryshuar.

Ky vendim u miratua me r’zo vota pro, " vota kundér, " vota abstenim.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
ALEKSANDER ZIU
t et
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A: Lagjia nr.1, Blloku “ T. Skendo”, Kugové,Shgip€ri. www.bashkiakucove.gov.al




Aneksi nr. 1 - Sistemj i pikézimit pér aplikantét né programin e strehimit social “Banesa Sociale me gira” .

KRITERET E PIKEZIMIT Pikét T
15 KUSHTET E STREHIMIT 20
A | Nuk disponon banesé né pronési 11
B | Banojné né banesa né rrezik shembjeje, kané mbetur ose rrezikojné 4
t€ mbeten té pastreha, si rezultat i fatkeqésive natyrore
C | Banojné né banesa té mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe 3
normave né fuqi.
C | Familjet ose individét q€ humbasin banesén e tyre, si pasojé e 2
zhvendosjes ose zbatimit té nj€ vendimi gjyqésor/ Banojné né
banesa qé prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit, si
rezultat i investimeve publike.
1.2 KUSHTET FAMILJARE 20
A | Familje njé prindérore qé kané nén garkim fémijé ku perfshihen dhe 6
vajzat néna
LB Familjet me mé shumé se katér fémijé 6
C | Familje e re, kur mosha e anétarit mé té madh té té cilés né 3 7
momentin e paragitjes s& kérkesés &shté mé ¢ vo g€l ose baras me
40 vjec.
¢ | Té moshuar qé kané mbushur moshén e pensionit dhe gé nuk 5
pérzgjidhen pér t'u strehuar nga institucionet publike t& pérkujdesit
shogéror.
1.3 KUSHTET SOCIALE 40
A | Ka statusin e jetimit dhe moshé deri né 30 vjeg S
B | Ka mbetur i pastrehé pér shkak t& lirimit t& banesés ish-pronaréve 1
C | Emigrant i rikthyer / punétor emigrant /Azilkerkues 1
C | Familje e punonjésit t& Policisé sé Shtetit t& réné né detyré 1 T
D | Punonjés i Repartit t& Ndérhyrjes s¢ Shpejté (FNSH) /Punonjés i 1
RENEA-s /Punonjés i Shpétimit dhe i Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimi
DH | Viktimé e dhunés né familje/ Viktimé e trafikimit/ viktimat e 12
mundshme te trafikimit
E | Anétar i minoritetit Rom /Egjiptian S




E I I'mitur né konflikt me ligjin } 1

F | Komuniteti LGBT] I 2

G | Pérbéhen nga familje qé kané né ngarkim persona me aftésita 11

kufizuar apo persona né pension

t.4 , KUSHTET EKONOMIKE l 20
LA Té€ ardhura nén 70% té t& ardhurave mesatare J 10 _{
B | Té ardhura deri 70% - 100% té t& ardhurave mesatare / 5 -]
C | T¢€ ardhura 100%- 120% té té ardhurave mesatare / 5 —]
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